INDICAÇÃO Nº 1036 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a avaliação da situação da árvore localizada na Avenida
Vereador Orfeu Buti, próximo ao n°195, bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, no que tange a avaliação da situação da árvore no
local mencionado, para verificar se há risco de queda ou se precisa somente de poda. A
indicação se faz necessária para evitar a ocorrência de acidentes, bem como
proporcionar maior segurança para a população.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de dezembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TAV81A5713GT7X1K
		2022-12-02T11:35:06-0300